ficiis sibi inpensis... Collecta. Deus qui beato Petro apostolo tuo collatis clavibus... (CO 1411)
 – Expl.: ...*nexibus liberemur. Per dominum.*
 (Ivb) Unbeschrieben.

- 3 (1ra–43rb) TRACTATUS DE ANNUNTIATIONE BMV. Inc.: *In mense sexto missus est angelus Gabriel... (Lc 1,36). Multitudinem infinite divine beneficencie magnitudo protestatur exhibite salutaris efficacie incarnacio autem filii dei est beneficium summe graciae exhibite... – Expl.: ...quia non est hic aliud nisi domus dei et porta celi. Ad quam nos introducat Iesus Christus filius dei.* – Parallelüberlieferung des Textes in Klosterneuburg, Cod. 372, 57ra–98ra und in Lindau, Stadtbibliothek, Cod. P II 62, 37r–87v.
- 4 (43rb–49rb) SERMONES DE ANNUNTIATIONE BMV.
¹(43rb–46rb) Inc.: *Transite ad me omnes qui concupiscitis me (Sir 24, 26). Quia prima parentem (!, recte parens ?) Eva sua temeritate et negligencia nobis viscera misericordie dei exsiccavit... (43va) Ierusalem surge et sta in excelso... (Bar 5,5). Ecce propheta sanctus excitet (!) nos ut fidelis prece ad hodiernae festivitatis gaudium dicens: O Ierusalem... – Expl.: ...gaudium quod hodie percepit in salutatione angelica mereamur hic in gracia salutari et in futuro in gloria coronari. Amen.*
²(46rb–49rb) Inc.: *Audite celi que loquar... (Dt 32,1). Consuetudinis est sicut scitis karissimi domini mei ut magna et ardua negocia non nisi ydoneo et laudabili testimonio terminentur... (46va) Audite celi... Hodie dilectissimi festum gaudiosum et mirabile celebramus quia beate Marie hodie celestem salutationem archangelus in signum quod electa esset in reginam celi et terre iocundissime deputaverit... (46vb) Audite celi... Legimus karissimi in lege veteri sanctum Moysen electum a domino ut precepta dominica Ysrahelico (!) populo explanaret... – Expl.: ...spirituali salutatione nos dignos efficiat. Qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat deus in secula seculorum. Amen.*
- 5 (49rb–85ra) SERMONES DE ASSUMPTIONE BMV.
 (49rb–61rb) <Ps.> HIERONYMUS: Epistola 9 excerpta ad Paulam et Eustochium de assumptione BMV = <PASCHASIUS RADBERTUS:> De assumptione BMV (BHM 309; CPL 633). – In der Handschrift auf zwei Sermones aufgeteilt. – Sermones mit gleichem Incipit in CCI 567: Nr. 1–4 dort auf, 63vb–91vb, Nr. 6–8 dort auf 54va–63vb
¹(49rb–51va) Tit.: *Sermo beati Ieronimi presbiteri de assumptione* = De assumptione BMV, cap. I,1–IV,22 (PL 30, 126–130 B 4; CCCM 56C, 109–119). – Text ab 49vb, ab II,7 in sechs *lecciones in octava assumptionis* unterteilt. – Expl.: ...*felix et suavis est refeccio animarum.*
²(51va–61rb) Tit.: *In die assumptionis* = De assumptione BMV, cap. IV,23 ff. (PL 30, 130 B 4–147; CCCM 56C, 119–162). – Text auf 51va–54ra (= IV,26–IX,51) in sechs *lecciones* unterteilt. Inc.: *Hodie gloriosa semper virgo Maria ad celos ascendit. Rogo gaudete...*
³(61rb–68rb) Tit. *De eodem*. Inc.: *Que est ista que ascendit de deserto deliciis affluens... (Ct 8,5). Ex hiis verbis que beate Marie in hodierna sua solempnitate non incongrue conveniunt tria possumus considerare. Primum est beate Marie post hoc exilium gloriosa in celum assumptio... – Expl.: ...de qua hodie minus ydonee sermonem feci pervenire mereamur prestante domino nostro Iesu Christo filio eius. Qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat deus per eterna secula seculorum. Amen.*
⁴(68rb–72vb) Tit.: *De eodem*. Inc.: *Ascendam ad dominum... (Ex 32,30). Verba proposita karissimi sicut scitis sunt beati Moysi ad hoc adduxi in medium quia non solum regine et matris nostre beate dico Marie virginis gloriam... (68vb) Preambulum. Gaudete in domino dilectissimi iterum dico gaudete quia hodie electa est nobis imperatrix que vlt quia pia est...*

- Expl.: ...igitur nostri domina memento super sidera ubi regnas cum filio per infinita secula seculorum. Amen.
- ⁵(72vb–76vb) Tit.: *De eodem*. Inc.: *Beatam me dicent omnes generationes...* (Lc 1,48). *Magnitudo hodiernae solempnitatis a dei potencia divinaturs cum igitur divina potencia sit interminabilis...* (73rb) *Preambulum*. *Beatam me dicent. Licet per anni circulum in solempnitatibus beate Marie virginis diversa eius gaudia celebremus hodierni tamen festi gaudium cetera omnia festa antecedit...* (73va) *Sequitur*. *Beatam me dicent etc. Cum secundum quod aliquantulum dictum est beata virgo Maria tantum glorie hodie percepit ut nulla lingua etiam angelica sufficit enarrare...* – Expl.: ...cum patre et spiritu sancto nobis magna fecerit possumus tecum eternaliter cantare. Quod ipsa nobis digneris impetrare qui (!) cum filio tuo vivis et regnas per omnia secula seculorum. Amen.
- ⁶(76vb–81ra) Tit.: *De assumptione*. Inc.: *Excute de pulvere...* (Is 52,2). *Quando enim rex vel princeps magnus vult facere suis principibus vel dominis solacium ostendit eis thesaurum suum et sua iocalia preciosa...* – Expl.: ...quomodo Maria sedet intra regem per vicinitatem consorcii cuius consorcium perducatur. Amen (sic !).
- ⁷(81ra–83rb) Tit.: *De assumptione virginis*. Inc.: *Ecce ascendimus Ierosolimam* (Mt 20,18). *Cum solempnes homines de terra sua recedunt numquam reversuri amici eorum remanentes merito contristantur...* – Expl.: ...super omnes hos Maria ascendit et in eternum regnat.
- ⁸(83rb–85ra) Tit.: *De eodem*. Inc.: *Vis ire cum homine isto...* (Gn 24,58). *Dictus patriarcha Abraham servum habebat qui preerat omnibus que in domo eius erant. Hunc misit ut conduceret puellam...* – Expl.: ...et sic peccator deo plene reconciliatur et cetera.
- 6 (85rb–90va) SERMONES DE NATIVITATE BMV.
- ¹(85rb–87ra) Inc.: *Parata sedes tua deus...* (Ps 92,2). *In verbis propositis scilicet duo notantur scilicet temporalis beate virginis nativitas que notatur cum dicitur: Parata sedes tua deus, filii eius eternitas...* – Expl.: ...nec ipsa unquam aliquam creaturam sic suscepit (Schneyer IX 489, Nr. 14).
- ²(87ra–88ra) Inc.: *Descendisti in domum viguli et ecce ipse fecit opus etc.* (Jer 18,3). *Iste vigulus deum significat qui omnes nos finxit. Ps. Qui finxit sigillatim corpora...* – Expl.: ...Jesus Christus filius dei in annunciazione. Hanc hodie natam scilicet laudibus invenemur (!) ut ei cum filio suo in eternum commaneamus. Amen. *Ave Maria* (Schneyer IX 489, Nr. 13).
- ³(88ra–90va) Tit.: *Sermo Bernardi de nativitate beate Marie semper virginis*. <Nicolaus Claravallensis:> *Sermo VII de nativitate BMV* (PL 144, 736–740. Schneyer IV 251, Nr. 7; BGO 6171). Inc.: *De gaudiis properamus ad gaudia et ferventem stilum...*
- 7 (90va–101vb) SERMONES DE CONCEPTIONE BMV. – Klosterneuburger Parallelüberlieferung in Cod. 372, 1ra–11vb und Cod. 567, 43ra–54va.
- ¹(90va–95va) Inc.: *Absit istam rem facere...* (I Mcc 9,10). *Quod ergo sanctissima dei genitrix est gloria christianorum omnino figurata per illam mulierem Iudith cui fuit dictum a principe sacerdote: Tu gloria Ierusalem...* – Expl.: ...et fuit maior Iohanne Baptista. *Qui est deus per omnia secula seculorum benedictus. Amen.*
- ²(95va–99ra) Inc.: *Domum maiestatis mee glorificabo* (Is 60,7). *Videmus quod postquam aliquis sapiens artifex multa fecerit operum genera que nondum sufficiunt ad ostendendum artis sue magisterium...* – Expl.: ...et consolatricem piissimam in omni miseria. *Quod nobis interventu eius concedat qui sine fine vivit et regnat. Amen.*
- ³(99ra–101vb) Inc.: *Dixit deus: Fiat lux* (Gn 1,3). *Scolastice dicunt recte: Nisi nomen scieris cognicio rerum perit...* – Expl.: ...non est verus amator virginis qui respuit celebre festum conceptionis.

8 (101vb–110va) SERMONES DE PURIFICATIONE BMV.

¹(101vb–104ra) Inc.: *Positus est hic in ruinam et resurrectionem multorum (Lc 2,34). Quia hodie karissimi festum non solum gaudiosum verum fructuosum multipliciter celebramus...* (102ra) *Positus est hic... Hodie karissimi processum beate virginis celebramus que XL die a partu filii sui ad templum secundum legis preceptum...* (102rb) *Positus est hic... Hec est propheta illius sancti Symeonis de quo ewangelium scribitur hodiernum qui cognoscens humanum genus per filium dei incarnatum salvari... – Expl.: ...ut nobis filium suum in corda nostra offerat qui in nobis ruinam viciorum et resurrectionem virtutum profecisse operet.*

²(104ra–105vb) Inc.: *Domus Iacob venite ambulemus in lumine dei nostri (Is 2,5). Iacob karissimi sicut scitis interpretatur luctator. Per domum Iacob igitur devoti religiosi et veri christiani...* (104va) *Sciendum quod, karissimi nobis, quorum conversacio periculosa et in peccatis est...* (104va) *Domus Iacob etc. Sicut predictum est karissimi in hiis verbis propheta Ysaias ad duo invitat nos clamans ne hodie aliquis sit segnis... – Expl.: ...ad quam visionem nos perducatur Iesus lumen eternum. Qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat deus in secula seculorum.*

³(105vb–106vb) Inc.: *Statim veniet ad templum sanctum suum dominator...* (Mal 3,1). *In verbis istis 4^{or} sunt notanda de adventu filii dei in templum. Primo enim notatur loci sanctitas ad quem veniet filius dei... – Expl.: ...quod beata virgo fuit non sancta solum in anima sed eciam in corpore. Rogamus. – Schneyer IX 489, Nr. 1.*

⁴(106vb–107va) Inc.: *Veniet ad templum sanctum suum etc. (Mal 3,1). Antiqui patres cum magno desiderio adventum salvatoris expectabant et spes que differtur affligit animam... – Expl.: ...ut ille in templo celesti nos suo patri velit presentari Iesus Christus. Amen. – Schneyer IX 489, Nr. 2 (ohne Bibelthema).*

⁵(107va–109vb) Inc.: *Tulerunt illum in Ierusalem (Lc 2,22). In hiis verbis notandum est quod dominus noster Iesus Christus hodie videlicet fuit ad templum portatus fuit in templo presentatus in templo oblatas... – Expl.: ...manete in me scilicet per dileccionem et ego in vobis videlicet per graciae confirmacionem et consummacionem. Rogemus dominum. – Schneyer IX 489, Nr. 3.*

⁶(109vb–110va) Inc.: *Surge illuminare Ierusalem... (Is 60,1). Sicut est consuetudo hominum quod postquam expectaverunt et desideraverunt sui principis adventum veniunt sibi obviam cum luminibus... – Expl.: ...apparebit in gloria ubi lucebit in sanctis lux perpetua. Rogemus. – Schneyer IX 489, Nr. 4.*

9 (110vb–127rb) SERMONES DE ANNUNTIATIONE BMV.

¹(110vb–114ra) Inc.: *Ne timeas Maria invenisti enim gratiam apud dominum (Lc 1,30). Maria sedens secus pedes domini audiebat verbum illius (Lc 10,39). Quoniam sicut ait Augustinus non minus peccat qui verbum dei negligenter audit... – Expl.: ...gratiam et gloriam dabit dominus gratiam in presenti gloriam in futuro. Ad quam nos. – Schneyer IX 489, Nr. 5.*

²(114ra–117ra) Inc.: *Solem nube tegam (Ez 32,7). Rorate celi desuper et nubes pluant iustum (Is 45,8). Celum super nubes, sunt nubes autem medie inter celum et terram. Predicatores sunt qui verbum dei a supremis recipiunt... – Expl.: ...quia erit ibi status omnium bonorum agregacione perfectus. Ubi nos perducere dignetur. – Schneyer IX 489, Nr. 6.*

³(117ra–119ra) Inc.: *Verbum caro factum est et habitabit (!) in nobis (Io 1,14). In hoc themate solemnitas hodierna commendatur a tribus videlicet a verbi qualitate a mirabilitate a coniunctionis caritate... – Expl.: ...per passionis redemptionem per eukaristie in verbo similiter perpetuam confessionem (!). Quod ipse nobis concedat qui vivit et regnat. – Schneyer IX 489, Nr. 7.*

⁴(119ra–122va) Inc.: *Ave gracia plena dominus tecum* (Lc 1,28). *Quoniam ut ait beatus Ieronimus nulli dubium est quin totum ad gloriam laudis dei pertineat quidquid digne genitrici sue impensum fuerit...* – Expl.: *...hoc est illa superna refeccione. Ad quam nos perducatur.* – Schneyer IX 492, Nr. 61.

⁵(122va–124va) Inc.: *Missus est angelus Gabriel a deo* (Lc 1,26). *In hoc ewangelio tria notantur: Gabrielis ad virginem missio conceptionis dominice annunciatio spiritus sancti supervencio...* – Expl.: *...creditur autem conceptus VIII Kl. Aprilis et revolutus (!) XXXI-II annis eadem die mortuus est. Qui est benedictus in secula. Amen.* – Schneyer IX 492, Nr. 62.

⁶(124va–127rb) <PHILIPPUS CANCELLARIUS:> Sermo in annunatione BMV ad claustrales apud S. Antonium (Schneyer IV 830, Nr. 166 und IX 492, Nr. 63). Inc.: *Ecce ancilla domini fiat michi secundum verbum tuum* (Lc 1,38). *Verba sunt responsionis beate virginis eis que dixerat angelus. Unde consideranda sunt verba quibus eam allocutus est...* – Expl.: *...virtutes has istis pedissequis figuratas nobis beata virgo una cum filio suo concedere dignetur. Qui cum patre etc.*

10 (127rb–151vb) SERMONES DE ASSUMPTIONE BMV.

¹(127rb–129va) Inc.: *Fons ascendebat de terra...* (Gn 2,6). *Sicut scitis karissimi quod in necessitatibus nostris bonum est recurrere ad virginem gloriosam. Ipse (!) enim est mater misericordie...* – Expl.: *...trahere corda nostra ad superna gaudia ubi regnas cum patre et tuo unigenito cum spiritu paraclito in secula seculorum. Amen.* – Schneyer IX 489, Nr. 8.

²(129va–130vb) Inc.: *Que est ista que progreditur quasi aurora consurgens etc.* (Ct 6,9). *Si linguis hominum loquar et angelorum genitricem dei laudare digne non sufficerem. Maior enim est omni laude...* – Expl.: *...sic et ipsa est oculus humani corporis etc.* – Schneyer IX 489, Nr. 9.

³(130vb–132ra) Inc.: *Te assumam et regnabis super omnia...* (III Rg 11,37). *Honor si digne alicui confertur confertur enim in testimonium virtutis secundum quod dicitur ad Romanos 1: Gloria pax et honor...* – Expl.: *...humilem spiritum suscipiet gloria. Hanc gloriam concedere nobis etc.* – Schneyer IX 489, Nr. 10.

⁴(132ra–134ra) Inc.: *Veni in ortum meum soror mea sponsa* (Ct 5,1). *Hec verba sunt summi regis eterni vocantis gloriosam matrem suam hodie in requiem sempiternam. Unde in premissis tria sunt notanda...* – Expl.: *...nobilissimi thuris qui redolet in diebus estatis etc.* – Schneyer IX 489, Nr. 11.

⁵(134ra–136vb) Inc.: *Que est ista que ascendit de deserto deliciis affluens...* (Ct 8,5). *Anima mea liquefacta est ut dilectus locutus est* (Ct 5,6). *Loquitur dilectus noster Iesus Christus dominus noster fidei anime illustrando eius intellectum inflammando eius affectum...* (134va) *Que est ista...* *Verba sunt sapientis ammirantis gloriam gloriose virginis ascendentis cuius assumptio in verbis propositis ostenditur...* – Expl.: *...de exilio ad regnum de supplicio ad gaudium. Ad cuius consortium nos perducatur etc.* – Schneyer IX 493, Nr. 76.

⁶(136vb–137va) Inc.: *Ducta est Hester in cubiculum...* (Est 2,16). *Verba ista competunt regine nostre quantum ad duo videlicet quantum ad nominis interpretationem et quantum ad hystorie adapcionem...* – Expl.: *...istud Abacuk: Cum iratus fueris misericordie recordaberis.* – Schneyer IX 494, Nr. 89.

⁷(137vab) Inc.: *Ducta est Hester etc.* (Est 2,16). *Quantum ad hystorie adapcionem in verbis istis notantur 4^{or} scilicet virginis gloriose venerabilis assumptio virginis assumpte sublimis locacio virginis locate reverencie exhibicio...* – Expl.: *...quod virgo hodie innititur illi cui inclinantur genua.* – Schneyer IX 494, Nr. 90.

⁸(138ra–141vb) Inc.: *In omnibus requiem quesivi...* (Sir 24,11). *Hec est responsio ad adolescentes de sponsa querentes que sicut sanctorum merita sic eiam non dubitatur transisse loca...* – Expl.: *...tenebo eum nec dimittam. Nonus est Cherubim.* – Schneyer IX 494, Nr. 91.

⁹(142ra–144rb) Inc.: *Que est ista que ascendit sicut aurora consurgens etc.* (Ct 3,6). *Tanta est dignitas virginis gloriose ut ad perfecte laudis expressionem deficiant ligue humane deficiant creature deficiant scripture et similitudines parabolice...* – Expl.: *...quia inter deum et peccatores ut per ipsam habeamus accessum ad filium. Rogemus.* – Schneyer IX 494, Nr. 92.

¹⁰(144va–146va) Inc.: *Elevabitur ut aquila...* (Iob 39,27). *In hiis verbis mystice intellectis commendatur virgo regia mater Iesu pariter et alumna super choros angelorum hodie sublimata...* – Expl.: *...vere credo et per quod genuit.* – Schneyer IX 494, Nr. 93.

¹¹(146va–149ra) Inc.: *Rex Salomon dedit regine Sabba omnia...* (III Rg 10,13). *Verbum istud scribitur 3^o Regum. In quo describitur honor et gloria quam exhibuit rex Salomon regine Sabba. Secundum autem spirituales intellectum describitur gloria...* – Expl.: *...vincit pugnam (!) distribuit gratiam et perducit ad gloriam. Ad quam nos perducatur.* – Schneyer IX 494, Nr. 94.

¹²(149ra–151vb) Inc.: *Signum magnum apparuit in celo* (Apc 12,1). *Istud verbum de assumptione beate virginis Marie exponi potest. Cum enim beato Iohanni commendata fuerit beata virgo...* – Expl.: *...per suppeditacionem et evasionem evasit enim et suppeditavit.* – Schneyer IX 494, Nr. 95.

11 (151vb–171va) SERMONES DE NATIVITATE BMV.

¹(151vb–154rb) Inc.: *Lux orta est iusto...* (Ps 96,11). *In verbis istis quantum ad presentem solemnitatem tria possumus considerare. Prima est nascentis virginis gloriose preclara nobilitas...* – Expl.: *...in nativitate eius letari debemus modo in presenti per gratiam et in futuro per gloriam. Ad quam nos perducatur.* – Schneyer IX 489, Nr. 12.

²(154rb–156va) Inc.: *Parata sedes tua deus...* (Ps 92,2). *In verbis propositis duo notantur videlicet temporalis beate Marie nativitas quod notatur cum dicitur: Parata sedes tua deus, secundo filii eius eternitas...* – Expl.: *...peccatum nichil est et nichil sint (?) homines cum peccant etc.* – Schneyer IX 489, Nr. 14.

³(156vb–158rb) Inc.: *Orietur stella ex Iacob etc.* (Nm 24,17). *Qui audiunt me non confundentur...* (Sir 24,30). *Ultimum verbum propositum scriptum est in Ecclesiastico in laudem virginis gloriose sumptum...* – Expl.: *...nos errabundos perducere dignetur de tenebris huius miserie ad eternam claritatem lucis eterne etc.* – Schneyer IX 489, Nr. 15.

⁴(158rb–160vb) Inc.: *Quasi diluculum preparatus est egressus eius* (Os 6,3). *Quanto locus maior est et dignior persone debetur (!) tanto maiori et diligenciori preparacione aptari debet...* – Expl.: *...unde vas non inveniebatur mundum ad receptionem gratie, 4 Regum 2 (?) etc.* – Schneyer IX 493, Nr. 78.

⁵(160vb–164rb) Inc.: *Paravi lucernam Christo meo* (Ps 131,7). *David prophetarum eximius vir (?) in quo locutus est deus cuius lingua erat calamus scribe velociter scribentis...* – Expl.: *...que in matre gesta sunt demonstravit. Rogemus.* – Schneyer IX 494, Nr. 96.

⁶(164rb–166ra) Inc.: *Orietur stella ex Iacob...* (Nm 24,17). *Cernens eterna sapiencia verbum patris cognoscens omnia ad laudem sue genitricis sanctorumque omnium non sufficere preconia prophetarum...* – Expl.: *...indignabitur inquit furor meus et percuciam vos. Rogemus.* – Schneyer IX 494, Nr. 97.

⁷(166ra–169ra) <ALBERTUS MAGNUS (?):> Sermo in nativitate domini (Schneyer I 104, Nr. 143) oder <NICOLAUS DE AQUAEVILLA (?):> Sermo in nativitate BMV (Schneyer IV 201, Nr. 148 und IX 494, Nr. 98). Inc.: *Sicut sol oriens in mundo...* (Sir 26,21). *Tanta*

- est excellencia virginis gloriose ut ab eius laude et narratione deficiant omnes lingue deficiant scripture deficiant prophecie et similitudines parabolice... – Expl.: ...per adiutorium virginis Marie et donum beatissime trinitatis. Cui est honor et gloria in secula seculorum. Amen.*
- ⁸(169ra–170va) Inc.: *Orietur stella ex Iacob...* (Nm 24,17). *Hec verba leguntur Numerorum XXIII et conveniunt nativitati beate virginis Marie. Ad cuius honorem videnda sunt duo primo scilicet quomodo congruit misterio quod beata virgo nata est in Septembri...* – Expl.: *...sicut cynamonum et balsamum aromatizans etc. Rogemus.* – Schneyer VIII 178, Nr. 23.
- ⁹(170va–171va) Inc.: *Fecit rex Salomon thronum de ebore grandem...* (III Rg 10,18). *Rex deus qui est pacificus. Ier.: Ego cogito cogitaciones pacis amicitiam summo (!) cum bonis treugas sive pacem cum peccatoribus...* – Expl.: *...quilibet omne quod desiderat adipiscitur et acquiritur.* – Schneyer VII 236, Nr. 78.
- 12 (171vb–174vb) SERMO DE PURIFICATIONE BMV. Inc.: *Postquam completi sunt dies purgacionis Marie etc.* (Lc 2,22). *Bonus homo de bono thezauro cordis sui profert bona* (Mt 12,35). *Ista duo verba nobis sunt proposita. Quorum prima sunt Luce 2 sed ultima eodem VI. Et possunt cuilibet adaptari dei verbum proponenti qui debet esse bonus homo...* (172rb) *Postquam impleti sunt dies etc. In hiis verbis materia solempnitatis hodiernae describitur (?) quantum ad tria scilicet ad purificationem virginis...* – Expl.: *...hec hereditas omnibus una. Ad quam nos perducatur etc.* – Schneyer VI 206, Nr. 17.
- 13 (175ra–176va) SERMO DE CIRCUMCISIONE DOMINI. Inc.: *Vocatum est nomen eius Iesus* (Lc 2,21). *Hodie Christus secundum institutum legis circumciscus fuit et nomen impositum est ei et de hoc nomine notandum est quod est nomen mire dignitatis...* – Expl.: *...nomen eius subiungendo dicit: Per dominum nostrum Iesum Christum filium tuum etc.* – Schneyer IX 490, Nr. 25.
- 14 (176va–181vb) SERMONES DE EPIPHANIA DOMINI.
- ¹(176va–179vb) Inc.: *In hoc apparuit nobis dei filius...* (I Io 3,8). *Hic est filius meus dilectus...* (Mt 3,17). *Verba ista ultimo proposita sunt verba nostri creatoris in quibus ponit commendationem sui predicatoris. Et primo proponit predicatoris cuilibet (!) dignitatem...* – Expl.: *...tociusque trinitatis habebimus noticiam. Ad quam nos filius virginis Iesus Christus perducatur. Amen.* – Schneyer IX, 490, Nr. 26.
- ²(179vb–180vb) Inc.: *Cum natus esset Iesus in Bethlahem (!) Iude...* (Mt 2,1). *Christo nato apparuit nova (sic !) novi regis nativitatem designans quam videntes tres reges orientis qui dicebantur magi a magnitudine sciencie...* – Expl.: *...supra te amor eterne glorie. Quod ipse nobis concedat etc.* – Schneyer IX 490, Nr. 27.
- ³(180vb–181vb) Inc.: *Ab oriente venerunt magi...* (Mt 2,1). *In verbis istis notare possumus septem in quibus isti tres reges commendantur et a quolibet sunt imitandi. Primo commendantur a magnitudine sciencie...* – Expl.: *...in thure curam officii sacerdotalis et in mirra dominicam sepulturam.* – Schneyer IX 490, Nr. 28.
- 15 (181vb–184rb) SERMO DE ANNUNTIATIONE BMV. Inc.: *Hec est dies boni nuncii...* (IV Rg 7,9). *Hodie karissimi celebramus diem sicut gloriosa virgo primo facta est genitrix vivi (?) dei nostri salvatoris...* – Expl.: *...adipe victimae tue non honorasti etc.*
- 16 (184rb–203va) Tit.: *Incipit Contractus de angelica salutatione ad Mariam virginem.* <Ps. ALBERTUS MAGNUS:> *Compendium super Ave Maria* (RB 1063).
Lit.: A. Fries, Die unter dem Namen des Albertus Magnus überlieferten mariologischen Schriften. Literaturkritische Untersuchung (*Beiträge zur Geschichte der Philosophie und Theologie des Mittelalters* 37/4). Münster 1954, 85–98.
(203vb–204v) Unbeschrieben, nur Kolumnenrahmung.